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Yttrande över Naturvårdsverkets förslag till nationell förteckning över 
landlevande invasiva främmande arter 
 

Sveriges Utsädesförening (SUF) har beretts tillfälle att yttra sig över Naturvårdsverkets förslag till 
nationell förteckning över landlevande invasiva främmande arter. SUF uppskattar möjligheten och 
vill i anledning härav framföra följande synpunkter. 

De växter som tagits upp på förslaget till förteckning har alla förutom strandkotula introducerats 
som prydnadsväxter genom plantskolor och motsvarande från sent 1700-tal och framåt. Den 
spridning som därefter skett hade uppenbarligen inte kunnat förutses och inte heller de problem 
som uppstått. Strandkotula har kommit till Sverige med utsläpp av ballastvatten från passerande 
fraktfartyg och är ett problem i havsstrandängar och –våtmarker enligt den remitterade 
promemorian. 

SUF har ingen specifik kompetens att tillföra när det gäller de växtarter som Naturvårdsverket satt 
upp på listan över invasiva arter. Däremot noterar föreningen att det inte är möjligt att utrota de 
aktuella arterna när de nu blivit vanligt förekommande i vår natur. Det handlar i stället om en så 
rationell och ändamålsenlig bekämpning som möjligt. I den mån som kemiska bekämpningsmedel 
kan underlätta en bekämpning bör detta därför vara möjligt också i trädgårdar, parker och andra 
miljöer där detta normalt sett inte är tillåtet. 

På motsvarande sätt som strandkotula har introducerats med ballastvatten har vi fått nya invasiva 
och svårbekämpade ogräs under senare år som troligen kommit till Sverige med import av utsäde 
och fröer av olika odlade växter. Exempel på sådana ogräs är hönshirs, hårgängel och råttsvingel. 
Spridningen av dessa invasiva ogräs leder till behov av kemisk bekämpning, ändrad växtföljd och 
olika andra odlingsåtgärder för att minimera de negativa konsekvenser som annars uppträder för 
odling av jordbruksgrödor och fältmässig köksväxtodling. Särskilt kan svensk utsädesodling påverkas 
negativt.  

SUF menar att Naturvårdsverket borde ha diskuterat att föra upp också invasiva ogräs i den aktuella 
förteckningen, alternativt vilka andra åtgärder som kan vidtas för att minska konsekvenser av 
invasiva ogräs. En möjlighet skulle kunna vara att tillämpa en 0-tolerans för förekomst av vissa 
invasiva ogräs i både svenskt och importerat utsäde. Möjlighet att införa en sådan 0-tolerans borde 
testas också för försäljning av utsädespartier som producerats i andra EU-länder. 
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